Pdagina I de 1
Fecha de proceso 07/10/2020
Hora de Proceso 11:44:11

INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION
NIT: 811,021,052.5

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Septiembre de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202009

Vigencia 201909

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones

Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:
Otros ingresos
Otros Ingresos

Total Otros ingresos:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacion
Total Gasto Publico Social:
Administracion y operacion
De administracion y Operacion
Total Administracion y operacion:
Otros Gastos
Comisiones Bancarias
Total Otros Gastos:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

Gemod fusiee?
‘AVO ANTONIO ALVAREZ YEPES

RECTOR
C.C. 8395660.0

$94,287,663.00
$163,900.00

$67,603,291.00
$81,100.00

$26,684,372.00
$82,800.00

$94,451,563.00

$331,988.00
$1,217,800.00

$67,684,391.00

$401,494.00
$4,042,500.00

$26,767,172.00

-$69,506.00
-$2,824,700.00

$1,549,788.00

$4,443,994.00

-$2,894,206.00

$2.00 $0.00 $2.00
$2.00 $0.00 $2.00
$96,001,353.00 $72,128,385.00 $23,872,968.00

$420,000.00

$8,562,121.00

-$8,142,121.00

$420,000.00

$7,348,042.00

$8,562,121.00

$27,189,792.00

-$8,142,121.00

-$19,841,750.00

$7,348,042.00

$27,189,792.00

-$19,841,750.00

$0.00 $10.00 -$10.00
$0.00 $10.00 -$10.00
$7,768,042.00 $35,751,923.00 -$27,983,881.00

$88,233,311.00

$36,376,462.00

$51,856,849.00

C.C. 43180200 e O oseT



