INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION NIT: 811,021,052.5

Página 1 de 1 Fecha de proceso 07/10/2020 Hora de Proceso 11:44:11

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Septiembre de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202009	Vigencia 201909	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$94,287,663.00	\$67,603,291.00	\$26,684,372.00
Retribuciones	\$163,900.00	\$81,100.00	\$82,800.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$94,451,563.00	\$67,684,391.00	\$26,767,172.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$331,988.00	\$401,494.00	-\$69,506.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$1,217,800.00	\$4,042,500.00	-\$2,824,700.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$1,549,788.00	\$4,443,994.00	-\$2,894,206.00
Otros ingresos			
Otros Ingresos	\$2.00	\$0.00	\$2.00
Total Otros ingresos:	\$2.00	\$0.00	\$2.00
Total INGRESOS	\$96,001,353.00	\$72,128,385.00	\$23,872,968.00
GASTOS			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$420,000.00	\$8,562,121.00	-\$8,142,121.00
Total Gasto Público Social:	\$420,000.00	\$8,562,121.00	-\$8,142,121.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$7,348,042.00	\$27,189,792.00	-\$19,841,750.00
Total Administración y operación:	\$7,348,042.00	\$27,189,792.00	-\$19,841,750.00
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$0.00	\$10.00	-\$10.00
Total Otros Gastos:	\$0.00	\$10.00	-\$10.00
Total GASTOS	\$7,768,042.00	\$35,751,923.00	-\$27,983,881.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$88,233,311.00	\$36,376,462.00	\$51,856,849.00

RECTOR

c.c. 8395660.0

YANETH OSORIO SANCHE PASI
CONTADOR T.P. 1946

4318020 Maria Yaneth Usorio Sanch